

Røhnebæk, Sidsel

Fra: Klæbo, Harald
Sendt: 7. februar 2019 08.25
Til: Anders Braa; Susanne Kristin Hanssen
Kopi: Seljevoll, Kjell Vidar; Broderstad, Benedicte; Røhnebæk, Sidsel; Sørensen, Ståle; Olstad, Thomas; Nordås, Linda Hovde; Bøe, Silje; Fossum, Steinar; Knarrum, Vebjørn; Odlo, Bente; Elstrand, Haavard; Anne Kari Gjønnes; Aud Hove; Håkon Noren; Isumhaugen; Ivar vistekleiven; Jytte Juliussen; Svein Ivar Korshavn; Thorleif Bang; Torstein Lerhol; Trygve Brandrud
Emne: SV: Prioriterte områder for uttak av jerv - Region 3

Innspill og prioritering av områder for ekstraordinære uttak jerv 2019:

Nemndas kvotevedtak lisensfelling jerv var på 8 dyr/maks 4 hunndyr. Det er pr. 7. feb -19 felt 4 dyr (3 hunndyr). Disse er i Øyer, Ringebru, Lesja og Lom. Region 3 har også i 2018 nådd bestandsmålet med 4 årlige ynglinger. I 2018 var det en nedgang i påviste skader av jerv, men det erstattede tapet til jerv økte noe fra året før. Det er enkelte beiteområder som har høye tap til jerv. Status på lisensfelling med bare uttak av 50 % av totalkvoten kan etter nemndas vurdering nå være et sannsynlig sluttresultat ved lisensfellingsperiodens slutt dersom det ikke foretas ekstraordinære uttak. Nemnda har følgende prioritering for ekstraordinære uttak i 2019:

1. Fron østside (Frydalen, Østkjølen, Rondane) – beiteområder som ligger delvis utenfor og innenfor jervesonen. Vanskelig å få effekt av lisensfelling, ekstraordinært uttak i regi av Miljødirektoratet februar 2018 ga tapsreduksjon i forhold til 2017, men fortsatt en god del tap, og nemnda ser for seg gjentagelse av 2017 hvis det ikke skjer et ekstraordinært uttak her.
2. Skjåk/Lesja (Tordalen, Lesjaskog, mot Rauma/Nordal, Reinheimen, innenfor jervesonen) – høye og økende tap. Enkelt besetninger med over 100 dyr tapt. Et gunstig uttak på lisensfelling i Rauma, men tapsutviklingen og konfliktnivået, med gjentakende og høye tap for enkeltbrukere tilsier en anbefaling om ytterligere et uttak her. Nemnda har i sin beslutning om jervesonen, med forholdsvis stort areal, tatt høyde for at uttak kan skje i områder som opplever høye tap over år.
3. Ringebru/Øyer – beiteprioritert område. Mange dyr registrert på DNA i 2017/18, 230 sau/lam erstattet som tap til jerv i 2018. Dette er høye tall til å være et beiteprioritert område. Gunstige uttak i lisensfellingen i 2018/19, også på Hedmarksiden, men nemnda mener dette ikke er nok sett i forhold til bestands og tapsutvikling.

Fylkesmannen kan gi mer detaljerte opplysninger om erstattet tap i de spesifikke beiteområdene. Nemnda viser til bestandsdata fra Rovdata.

Aud Hove, leder av rovviltnemnda region 3

Via sekretariat
Harald Klæbo
FM Innlandet

Hei,

Noen rovviltnemnder har signalisert hvilke områder som er prioriterte for ekstraordinære uttak av jerv i sine kvotevedtak, men det kan hende de ønsker en revurdering på det gitt den kunnskap som har framkommet i tiden

etter vedtakene. Vi ber derfor om en tilbakemelding fra nemndene på hvilke områder de prioriterer for ev. ekstraordinære uttak av jerv i tiden etter endt lisensfellingsperiode. Gjerne med en prioritert rekkefølge. Fylkesmennene må gjerne utdype behovet, men det er viktig at vi får prioriteringene fra rovviltnemndene.

Med hilsen

Anders Braa

seniorrådgiver, viltseksjonen



Miljødirektoratet

Telefon: 03400/ 73 58 05 00

Mobil: 90778668

E-post: anders.braa@miljodir.no

www.miljodirektoratet.no - www.miljostatus.no